
 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Βαθμός Ασφαλείας: ΑΠΛΟ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

-----  Μυτιλήνη, 29/12/2020 
ΠΕΡ. Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ 

ΑΙΓΑΙΟΥ 
 Αριθμ. Πρωτ.: 10373 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν.ΛΕΣΒΟΥ 
ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
 

  

Ταχ.Δ/νση : Γ. Μούρα 10 
811 32 Μυτιλήνη 

 

Τηλέφωνο : 22510- 48179  
Fax : 22510- 48268  
e-mail 
Πληροφορίες 

: 
: 

grapysde@dide.les.sch.gr 
Δουβαλέτα Δέσποινα 

                                                                                                                          Α Π Ο Φ Α Σ Η     
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

  
 

ΘΕΜΑ :  Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή.     

     

Ο Δ/ντής Β/θμιας Εκπ/σης Λέσβου 

       ΄Εχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 14 παρ.16 του Ν.1566/85. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ.7 του Π.Δ.1/2003. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 31 του Ν.3528/2007(ΦΕΚ 26/9-2-2007/τ.Α΄) «Άσκηση Ιδιωτικού Έργου με 

αμοιβή». 

4. Την Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) Απόφαση του Υπουργού 

Παιδείας «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπ/σης, των Διευθντών και Υπ/ντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και 

των συλλόγων των διδασκόντων».     

5.  Το Δ2/7199/12-01-2001 έγγραφο του ΥΠ.Ε.Π.Θ. με θέμα: «Άσκηση ιδιωτικού έργου με αμοιβή».  

6. Το με αρ.πρωτ.77045/Ε1/13-05-2016 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ερωτήματα σχετικά με άδεια 

άσκησης ιδιωτικού έργου».  

7. Το με αριθ. πρωτ.20719/Ε1/07-02-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Διευκρίνιση σχετικά με τη 

χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή». 

8. Το με αρ.πρωτ.128433/Ε3/27-07-2018 έγγραφο του ΥΠΠΕΘ. 

9. Την με αριθ. 251/98 Γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους.  

10.  Τις αιτήσεις και τα σχετικά δικαιολογητικά των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών για  χορήγηση 

άδειας άσκησης  ιδιωτικού έργου με αμοιβή. 

11. Τη βεβαίωση του/της Διευθυντή/ντριας της σχολικής μονάδας των ενδιαφερομένων  εκπαιδευτικών, 

ότι η εξωδιδακτική απασχόληση που αιτούνται, θα πραγματοποιηθεί σε ώρες εκτός λειτουργίας του 

σχολείου του/της, δεν παρακωλύει το διδακτικό του/της έργο και την ομαλή λειτουργία της σχολικής 

του/της μονάδας.  

12. Την πρόταση του ΠΥΣΔΕ Λέσβου, όπως διατυπώθηκε στην Πράξη του αριθμ. 27/29-12-2020, όπου 

γνωμοδοτεί θετικά για τη χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου στους/στις κάτωθι 

εκπαιδευτικούς 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω3Ζ846ΜΤΛΗ-Π5Ι
Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance,
Hellenic Republic
Date: 2020.12.29 13:24:41
EET
Reason:
Location: Athens



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

1. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. ΝΕΙΡΟ ΑΝΤΩΝΙΟ , εκπ/κό 

κλάδου ΠΕ86 του ΠΡΟΤΥΠΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ,  προκειμένου:  (1) να διδάξει 

στο πρόγραμμα τηλεκατάρτισης εργαζομένων σε συνεργασία με την ένωση εταιριών «ΚΕΚ 

ΕΥΡΩΕΡΓΑΣΙΑΚΗ –ΚΕΚ ΑΡΙΑΔΝΗ –EUROCERT» στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου 

«ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΟ ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ , ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΣΥΝΟΡΙΑΚΩΝ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ ΔΙΕΘΝΟΥΣ ΕΜΠΟΡΙΟΥ» της πράξης με κωδ. ΟΠΣ 5002364 , στο 

πλαίσιο του Ε.Π . «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ , ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ, ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ 2014-2020». 

Το παραπάνω έργο θα παρέχεται για 8 ώρες την εβδομάδα κατά το διάστημα από 30-12-

2020 έως 27-02-2021 μέσω σύγχρονης τηλεκατάρτισης σε απογευματινές ώρες εκτός του 

σχολικού του ωραρίου  . Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν παρακωλύονται οι 

εκπαιδευτικές υποχρεώσεις του στο σχολείο. (2)  να εργαστεί στο ΙΤΥΕ ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ Ν.Π.Ι.Δ  

με σύμβαση μισθώσεως ιδιωτικού έργου – εκτός ωραρίου εργασίας  από την 01/01/2021 

έως την 31/08/2021 , στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου «ΕΘΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

eTwinning  για τα έτη 2019-2020 (όπως παρατάθηκε έως 31/03/2022)» που χρηματοδοτείται 

από την Ευρωπαϊκή Ένωση  και εντάσσεται στο ευρύτερο χρηματοδοτικό πλαίσιο του 

Ευρωπαϊκού προγράμματος «ERASMUS+ »  Το παραπάνω έργο θα παρέχεται για  έως 15 

ώρες την εβδομάδα. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν παρακωλύονται οι 

εκπαιδευτικές υποχρεώσεις του στο σχολείο. 

2. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κ. ΑΔΑΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ, 

αναπληρώτρια εκπ/κό κλάδου ΠΕ87.09 του 2Ου ΕΠΑΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ , προκειμένου να διδάξει 

στο ΔΙΕΚ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ στην ειδικότητα ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ  για το Ά εξάμηνο του 

Ακαδημαϊκού έτους 2020-2021 για 4 ώρες την εβδομάδα και συγκεκριμένα Δευτέρα 15:30 

έως 17:15 στο μάθημα «ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗ ΝΗΠΙΑΓΩΓΙΚΗ» και Δευτέρα από 17:30 έως 18:50 στο 

μάθημα «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΒΡΕΦΟΚΟΜΙΑΣ». Η άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν 

παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις της στο σχολείο. 

3. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στην κ. ΜΠΟΥΧΑΡΑ ΕΛΕΝΗ 

αναπληρώτρια εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ88.01 του 1Ου ΕΠΑΛ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ , προκειμένου να 

διδάξει  εξ αποστάσεως στο ΣΔΕ Πτολεμαΐδας για 9 ώρες την εβδομάδα . Το διδακτικό 

ωράριο στο ΣΔΕ Κοζάνης είναι καθημερινά  από 17:00 έως 21:00 . Η άδεια παρέχεται για το 

χρονικό διάστημα από 15/12/2020 έως 07/01/2021 και σε ώρες και μέρες που δεν 

παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις της στο σχολείο. 

4. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. ΜΥΚΟΝΙΑΤΗ ΙΩΑΝΝΗ 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ82  του 1Ου ΕΠΑΛ  ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ που υπηρετεί στο 1Ο Ε.Κ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
, προκειμένου να  παρέχει έργο ως μέλος μουσικών συγκροτημάτων για το έτος 2021. Η 
άδεια παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις 
του στο σχολείο. 
 

 

 

ΑΔΑ: Ω3Ζ846ΜΤΛΗ-Π5Ι



5.  Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. ΜΑΛΑΠΕΤΣΗ ΔΙΟΝΥΣΙΟ 
αναπληρωτή εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ03 του 6Ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ, προκειμένου να 
διδάξει στο παράρτημα του ΣΔΕ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ το μάθημα του «ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΥ 
ΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ» για 6 ώρες εβδομαδιαίως για το σχολικό έτος 2020-2021 και 
συγκεκριμένα σε απογευματινές ώρες από 18:00 έως 21:00. Η άδεια παρέχεται σε ώρες και 
μέρες που δεν παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις του στο σχολείο. 

6. Χ ο ρ η γ ο ύ μ ε  άδεια  άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοιβή στον κ. ΠΟΥΛΗ ΓΕΩΡΓΙΟ –ΕΡΡΙΚΟ 
αναπληρωτή εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ04.01.50 του 3Ου ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ αναδρομικά 
από 09/10/2020( ημέρα ανάληψης υπηρεσίας ως αναπληρωτής εκπαιδευτικός της Δ.Δ.Ε 
ΛΕΣΒΟΥ) έως την λύση της σύμβασης του ως αναπληρωτής εκπαιδευτικός 30/06/2021 , 
προκειμένου να συμμετέχει  στο έργο του  Πανεπιστήμιου Αιγαίου « ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΥΔΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΑ ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΣΤΙΣ 
ΘΕΡΜΕΣ ΠΗΓΕΣ ΛΕΣΒΟΥ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΤΗ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ» και να παρέχει τις υπηρεσίες του που αφορούν 
την δειγματοληψία και ανάλυση δεδομένων από τις θερμές πηγές Λέσβου. Η άδεια 
παρέχεται σε ώρες και μέρες που δεν παρακωλύονται οι εκπαιδευτικές υποχρεώσεις του στο 
σχολείο και συγκεκριμένα για 15 ώρες εβδομαδιαίως από Δευτέρα έως Παρασκευή  και 
ώρα  από 17:00 -20:00 . 
 

 

 

  

 

                                                                                                                            Ο Δ/ΝΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
                                                                                                                 Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  Ν. ΛΕΣΒΟΥ 
 

         
                                                                                                                       ΤΙΜΟΛΕΩΝ ΘΕΟΦΑΝΕΛΛΗΣ 

ΑΔΑ: Ω3Ζ846ΜΤΛΗ-Π5Ι


